1

2022年11月８日

各 位

会社名 株式会社日本トリム

代表者 代表取締役社長  田原 周夫

 (コード番号:6788 東証プライム市場）

問合せ先

専務取締役管理本部長 尾田 虎二郎

（TEL: 06-6456-4600）

資本政策の基本方針の変更および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、資本政策の基本方針を下記のとおり変更いたしました。

また、これに伴い2023年３月期の配当予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．資本政策の基本方針の変更

  当社の中長期的な企業価値および株主価値の向上を目的に、資本効率性の目標指標および株主還

元の基準を明確に定め、その実現に向けた施策をより強力に推進するため、変更するものです。

  （変更前）

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして捉えております。安定的な

経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、安定的な配当を継続し、業績に応じて

配当水準を高めていくことを基本方針としております。

  （変更後）

  当社は、「資本効率性」「株主還元」「財務健全性」をバランス良く実現し、株主価値の持続的

向上を目指すことを資本政策の基本方針としております。

  資本効率性につきましては、ROE10％以上を目標指標とし、業績向上、事業領域拡大の基礎となる

人的投資・研究開発活動などにも積極的に投資することで、中長期的な企業価値向上を目指してま

いります。

  株主還元につきましては、DOE（株主資本配当率）３％を基準として定め、業績に多大な影響を及

ぼすことがない限り、財務健全性を確保しながら累進的な配当を実施してまいります。

令和2年年10月25日

2

２．配当予想の修正

 （１）修正の理由

  上記１の資本政策の基本方針の変更に伴い、2022年５月12日に公表した2023年３月期配当予想を、

１株当たり60円から20円増配して80円（DOE3.0％）といたします。また、当第２四半期の業績が計

画に沿って推移したこともあり、今年度40周年を迎えたことを記念して１株当たり40円の記念配当

を実施することとし、合わせて120円の配当（DOE4.5％）を実施する予定です。

 （２）配当予想の修正内容

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想   ― 60.00 60.00

今回修正予想   ― 120.00 120.00

当期実績 ― 0.00

前期実績

（2022年３月期）
― 0.00 ― 60.00 60.00

  （注）上記の配当予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の

配当は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性もございます。

以上